
  

 

 

 

 Pag. 1 a 5 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Carlo Amore-Piano Gesù" 

Piazza Carmelo Ottaviano, s.n.– Tel. 0932/774033 - 

97015– MODICA (RG) ● sito web: www.scuolacarloamoremodica.edu.it 

mail ministeriale: rgic810007@istruzione.it● mail certificata: rgic810007@pec.istruzione.it 

codice IPA: istsc_rgic810007 - Fatt. Elett. UFZ25M 

Codice Fiscale: 90012230885 - Codice Meccanografico: RGIC810007 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” finanziato dall’Unione 

europea – (D.M. 65/2023) 

All’albo on-line 

Al Sito – sezione PON -PNRR 

Agli atti 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-35479 

Titolo Progetto: Multilingual sySTEM 

Codice CUP: E84D23004310006 

 

 

OGGETTO:  Pubblicazione graduatoria PROVVISORIA relativa all’avviso volto al reclutamento 

di Personale interno/ esterno per il conferimento di n 20 incarichi di Esperti e n. 20 incarichi di 

Tutor per la Linea di Intervento A realizzazione di n. 20 (13 STEM e 7 linguistici) percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 

volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM- Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-35479 – Titolo Multilingual sySTEM 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto prot. n. 14175 del 15/10/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una procedura di selezione volta al conferimento di n 20 incarichi di Esperti e n. 

20 incarichi di Tutor per la Linea di Intervento A realizzazione di n. 20 (13 STEM e 7 

linguistici) percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in 

termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM - Codice progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-35479 – Titolo Multilingual sySTEM; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 14179 del 15/10/2024; 

VISTO il Decreto prot. n. 16874 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la 

Commissione per la selezione volta al conferimento di n 20 incarichi di Esperti e n. 20 

incarichi di Tutor per la Linea di Intervento A realizzazione di n. 20 (13 STEM e 7 

linguistici) percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

http://web.tiscali.it/istcarloamoremodica
mailto:rgic810007@istruzione.it
mailto:rgic810007@pec.istruzione.it




  

 

 

 

 Pag. 2 a 5 

 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in 

termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM- Codice progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-35479 – Titolo Multilingual sySTEM; 

VISTO il verbale n.1 della Commissione del 19/11/2024 che attesta la regolarità delle istanze 

pervenute; 

CONSIDERATO che ciascun aspirante può, previa acquisizione della disponibilità, ricoprire più 

incarichi; 

VISTE le richieste di disponibilità rivolte ai candidati ad accettare un maggior numero di incarichi in 

qualità di Tutor (giusta richiesta prot.n. 16654 del 14/11/2024) ed in qualità di Esperti (giusta 

richiesta prot.n. 16651 del 14/11/2024); 

TENUTO CONTO delle disponibilità pervenute; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguenti Graduatorie PROVVISORIE: 

 

LINEA A STEM_ ESPERTI 

 

Candidato Prot. laboratorio 
Tipologia 

incarico 

Interno/coll

.Plurima/est

erno 

T
it

o
li

 d
i 

st
u

d
io

 

E
sp

e
ri

e
n

z
a
 p

ro
fe

ss
io

n
a

le
 

P
r
o
g

e
tt

a
zi

o
n

e 

T
o

ta
le

 
DI MARIA 

Elvira 
14970/2024 STEM ESPERTO interno 20 8 3 31 

CRAPOLA 

Concetta 
15026/2024 STEM ESPERTO interno 21 6 3 30 

PARISI 

Francesco 
14958/2024 STEM ESPERTO interno 22 4 3 29 

PADUA 

Giovanni 
15074/2024 STEM ESPERTO interno 21 4 3 28 

CIACERA 

Rosario 
15024/2024 STEM ESPERTO interno 23 0  3 26 

OCCHIPINTI 
Angelo 

14872/2024 STEM ESPERTO interno 14,5 6 3 23,5 

 



  

 

 

 

 Pag. 3 a 5 

 

 

LINEA A_ MULTILINGUISMO_ ESPERTI 

Candidato Prot. laboratorio 
Tipologia 

incarico 

Interno/coll.

Plurima/este

rno 

T
it

o
li

 d
i 

st
u

d
io

 

E
sp

e
ri

e
n

z
a
 p

ro
fe

ss
io

n
a

le
 

P
r
o
g

e
tt

a
zi

o
n

e 

T
o

ta
le

 

CICCIARELLA 

Veronica 
14966/2024 MULTILINGUISMO ESPERTO interno 18,5 4 3 25,5 

CARPENTIERI 

Loredana 
14857/2024 MULTILINGUISMO ESPERTO interno 10 10  3 23 

BONOMO 

Carmelo 
14868/2024 MULTILINGUISMO ESPERTO interno 14 4 3 21 

GUERRIERI 

Anna 
14960/2024 MULTILINGUISMO ESPERTO interno 9 6 3 18 

GREENWELL 

Alan Michael 
14959/2024 MULTILINGUISMO ESPERTO ESTERNO 21 16 3 40 

AGOSTA 

Federica 
14784/2024 MULTILINGUISMO ESPERTO ESTERNO 13 16 3 32 

GURRIERI 

Tiziana 
14851/2024 MULTILINGUISMO ESPERTO ESTERNO 10   3 13 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 Pag. 4 a 5 

 

LINEA A_ STEM/MULTILINGUISMO_ TUTOR  

Candidato Prot. laboratorio Tipologia incarico Interno/coll.Plurima/esterno 

T
it

o
li

 d
i 

st
u

d
io

 

E
sp

e
ri

e
n

z
a
 p

ro
fe

ss
io

n
a

le
 

T
o

ta
le

 

DI MARIA Elvira 14970/2024 multilinguismo Tutor interno 20 8 28 

CRAPOLA Concetta 15026/2024 stem Tutor interno 21 6 27 

CIACERA Rosario 15024/2024 stem Tutor interno 23   23 

CICCIARELLA Veronica 15027/2024 stem multilinguismo Tutor interno 18,5 4 22,5 

VASCO Virginia 15028/2024 stem multilinguismo Tutor interno 16,5 4 20,5 

CARPENTIERI Loredana 14857/2024 stem  Tutor interno 10 10 20 

DENARO Dorena 14882/2024 stem  Tutor interno 15 4 19 

CICCIARELLA Amelia 14980/2024 stem Tutor interno 11   11 

GURRIERI Tiziana 14851/2024 stem  Tutor ESTERNO 10   10 

PALAZZOLO Concetta 14983/2024 stem Tutor interno 6   6 



  

 

 

 

 Pag. 5 a 5 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 

gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 

internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il superiore termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

  Il dirigente scolastico  

  Prof.ssa Giulia D’Urso 
  Documento firmato digitalmente   

 


		2024-12-04T14:09:16+0100
	GIULIA D'URSO




